
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 41 DEL 28/10/2019

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno VENTOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 15:35 
nella  sede provinciale  si  è  riunito sotto  la  presidenza  del  Presidente  FRANCESCO RUCCO il  
Consiglio Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

RUCCO FRANCESCO Presente GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Assente/G
ACERBI GIANCARLO GIUSEPPE Presente GONZO FRANCESCO ENRICO Presente
BALBI CRISTINA Presente GUZZONATO MARCO Presente
DALLA POZZA CARLO Presente MACILOTTI MATTEO Assente/G
DANDREA MASSIMILIANO Presente MARANGON RENZO Presente
DE MARZO LEONARDO Assente ORSI VALTER Presente
FACCIO DAVIDE Assente SANTINI GIORGIO Assente
FRANCO MARIA CRISTINA Presente VERONESE MATTIA Assente/G
FRIGHETTO MAURO Assente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 10   -   ASSENTI n. 7 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: /
Sono presenti i Revisori: /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO: ART. 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ART. 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021

Il Consigliere Carlo Dalla Pozza relaziona:

Richiamata  la  deliberazione  n.  2  del  10/01/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  cui  è  stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2019-2021;

Richiamati i successivi provvedimenti di variazione di bilancio fin qui intervenuti e la delibera di 
verifica degli equilibri di bilancio n. 20 del 08/07/2019;

Dato atto che con Deliberazione n. 13 del 15/04/2019 è stato approvato il rendiconto dell’anno 2018 
che  ha  registrato  un  avanzo  di  amministrazione  pari  ad  euro  91.422.014,00  che  risulta  così 
articolato:

parte accantonata 14.096.316,56

parte vincolata 30.177.649,01

parte per investimenti 20.634.013,24

parte disponibile 26.514.035,19

Dato atto che ad oggi,  esclusa la  presente variazione,  risulta  applicata  al  bilancio una quota di 
avanzo pari ad euro 28.587.360,00.

Dato atto che, a seguito della verifica delle poste di entrata e di spesa del bilancio e da quanto 
emerso dalla  riunione  dei  Consiglieri  delegati  del  17  settembre  2019,  è  emersa  la  necessità  di 
effettuare le seguenti variazioni:

1. inserire nella programmazione triennale con le seguenti opere:

Descrizione Importo 

SP 20 Bacchiglione: demolizione e ricostruzione del ponte sul fiume Bacchiglione a Longare 2.500.000,00

Collegamento tra SP 247 Riviera Berica in località Debba a Longare e Casello autostrada 
Vicenza est – 1 stralcio funzionale – di cui 1,5 milioni a carico del Comune di Vicenza

9.200.000,00

Tali  opere  sono  finanziate:  da  avanzo  vincolato  e  destinato  ad  investimenti  per  euro 
9.180.000,00, con un trasferimento del  Comune di Vicenza per euro 1,5 milioni mentre la 
quota di euro 1.020.000,00 risulta già presente a bilancio (relativa ad altri lavori/trasferimenti 
per il ponte sul fiume Bacchiglione che vengono ora sostituiti dal progetto sopra citato); 

2.  integrare nella programmazione triennale le somme previste per i seguenti lavori:

Descrizione Importo da 
integrare

SP 134 - Rifacimento impianto illuminazione galleria  Schio-Valdagno 840.000,00

SP 134 - Rifacimento impianto illuminazione galleria Valle Miara 270.000,00

Nuovo polo universitario Area Mezzalira - Impianti di raffrescamento e ricambio aria 300.000,00

2

copia informatica per consultazione



Tali  opere  sono finanziate  con  una  quota  di  avanzo vincolato  per  euro  720.000,00 
mentre la quota di euro 550.000,00 è già presente a bilancio;

3. prevedere i seguenti contributi a favore di Comuni:

Descrizione Importo 

Nogarole Vicentino, ristrutturazione e messa in sicurezza intersezione tra SP 38 e piazza 
Marconi

30.000,00

Zanè, realizzazione passaggio pedonale semaforizzato lungo la SP 116 Caltrano 36.000,00

4. prevedere  sull’annualità  2020  gli  stanziamenti  per  gestire  l’attività  ordinaria  di  polizia 
provinciale tenuto conto che la Regione non ha ancora definito il modello organizzativo di 
tale  funzione.  Si  incrementano  pertanto,  in  spesa,  la  missione  09  –  programma  02 
dell’annualità 2020 di euro 910.000,00 e, in entrata, il titolo 2 – trasferimenti regionali.

Sulla base di quanto richiesto dai Servizi (e confermato dalla Direzione Generale) e a seguito 
delle  verifiche  effettuate  sull’andamento  della  spesa,  si  provvede  ad  effettuare  alcune 
variazioni  compensative  tra  Missioni  e  Programmi  del  medesimo  titolo  di  bilancio.  Tali 
variazioni  non  determinano,  nel  loro  complesso,  aumenti  di  spesa  e  non  hanno  alcuna 
incidenza sugli equilibri di bilancio. Si evidenziano, in particolare, i seguenti incrementi:

a. missione 01 – programma 03, gestione economica e finanziaria,  di euro 80.000,00 per 
integrare le somme previste per il pagamento di imposte e tasse ed in particolare delle quote  
dei contributi di bonifica e canoni di concessione demaniale;

b. missione 04 – programma 02, istruzione e diritto allo studio, di euro 200.000,00  al fine di 
integrare lo stanziamento per le spese relative alle utenze degli istituti scolastici.

Vengono altresì aggiornate le entrate e le spese per servizi per conto di terzi e le partite di giro 
per la gestione dello split payment e degli incassi vincolati.

• Fondi ed Accantonamenti  

L’andamento  degli  accertamenti  e  delle  riscossioni  non  rende  necessario  aggiornare  gli 
stanziamenti di bilancio relativi al fondo crediti di dubbia esigibilità. 

Le informative e relative proposte di vincolo di una quota di avanzo di amministrazione a 
titolo  di  spese  processuali  per  la  costituzione  in  giudizio  della  Provincia  di  Vicenza, 
pervenute  dal  Settore  Avvocatura  dopo l’approvazione  della  verifica  degli  equilibri,  non 
comportano la necessità di vincolare ulteriori quote rispetto a quanto già stanziato nel fondo 
contenzioso.

Visto l’allegato n.1 Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa; 

Evidenziato che:

1. per effetto della presente variazione, l’entrata e la spesa sono incrementate di: 
euro 11.758.000,00 nell’anno 2019, e di euro 12.087.000,00 nel 2020; 

2. è confermato l’equilibrio di bilancio come esposto nell’allegato n. 3.

copia informatica per consultazione



Visto che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art.  239 comma 1° lettera b), in 
ordine alla presente variazione con Verbale del 25/10/2019, agli atti del settore bilancio.

Visti:

il D.P.R. del 31 maggio 2012;
il D.L. n. 201 del 06/12/2011 art. 23 comma 20 convertito con L. n. 214 del 22/12/2011;
l'art. 141 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il decreto legge 78/2010, convertito nella legge 122/2010 in materia di contenimento di alcune 
voci di spesa;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile di  ragioneria per la 
regolarità contabile;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli 
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, le variazioni al bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021, così come riportate nell’allegato n. 1; 

2. di dare atto che l’andamento degli accertamenti e degli impegni è in linea con le 
previsioni e, dove necessario, gli stanziamenti di previsione sono stati adeguati;

3. di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere 
il bilancio di previsione in pareggio;

4. di approvare il piano delle alienazioni, così come aggiornato dall’U.C. Patrimonio, 
(allegato n. 2);

copia informatica per consultazione



5. di approvare, altresì, le variazioni/integrazioni al DUP, al programma triennale dei 
lavori pubblici e al piano degli acquisti nelle parti interessate dalle variazioni stesse e 
con le motivazioni in premessa esposte;

6. di  dare  atto  che  l’Ente  non  si  trova  nelle  condizioni  previste  dagli  articoli  195 
(utilizzo  di  entrate  a  specifica  destinazione  per  esigenze  ordinarie  di  cassa)  e  222 
(anticipazioni di tesoreria);

7. di  dare atto che non sono stati  utilizzati  finanziamenti  straordinari  per aumentare 
interventi concernenti spese correnti di carattere ordinario;

8. di autorizzare, in relazione al piano delle alienazioni, valorizzazioni ed acquisizioni 
immobiliari, il dirigente dell'UC Patrimonio e Demanio alla sottoscrizione di ogni atto, 
provvedimento e contratto al medesimo inerente e\o conseguente;

9. di prendere atto che l’Organo di Revisione ha espresso il parere di competenza sulla 
variazione oggetto della presente deliberazione (Verbale del 25/10/2019 - conservato 
agli atti del settore bilancio);

10. di  dare  atto  infine  che  il  presente  atto,  debitamente  esecutivo,  sarà  trasmesso  al 
Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

11. il  presente  provvedimento  rispetta  i  termini  previsti  dal  Regolamento  sui 
procedimenti  amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (delibera  di 
Consiglio provinciale n.37/2013) (ID PROC 471);

12. di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del 
presente provvedimento,  non vi sono altri  riflessi  diretti  ed indiretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012). 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4°  comma,  del  T.U.  n.  267/2000 al  fine  di  attivare  con sollecitudine  quanto  previsto  nella 
delibera. 

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Mirna Dal Barco

  

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il Presidente Francesco Rucco, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta

Il Presidente Francesco Rucco ...“omissis”... passa la parola al Consigliere Delegato Carlo Dalla 
Pozza per l’illustrazione del provvedimento.

Il Consigliere delegato DALLA POZZA illustra il provvedimento “omissis”

Entra il Consigliere FRIGHETTO p. 11/a. 06

Terminata l’illustrazione, il Presidente Rucco apre la discussione. 

Il Consigliere ORSI “omissis”

Entrano i Consiglieri SANTINI e DE MARZO p. 13/a. 04

Nessun altro chiedendo di intervenire, il Presidente Rucco mette in votazione  il provvedimento 
proposto che viene approvato  all'unanimità con 13 voti favorevoli 

Il  Presidente  mette  ai  voti  l'immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all'unanimità con 13 voti favorevoli.

Esaurito l'argomento, il Presidente passa alla trattazione del punto successivo all'ordine del giorno.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

FRANCESCO RUCCO
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1745/2019

OGGETTO: ART. 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021

IMPEGNO DI SPESA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

Impegno: \\

Accertamento: 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/10/2019 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1745/2019

OGGETTO: ART. 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/10/2019 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio BILANCIO
proposta n. 1745/2019

OGGETTO: ART. 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/10/2019 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

BILANCIO DI PREVISIONE   -    Esercizio : 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Previsioni assestate  

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE D A NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO  EFFETTO 
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO  UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCA LI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 139.453.764,06

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 1.750.320,16 613.000,00 0,00

Pag.  1

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

4.514.140,00 0,00 0,00

(+) 514.860,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 5.029.000,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 4.221.347,00 4.356.409,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

4.091.200,00

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

D) Spese titolo 1.00 - Spese correnti

di cui   - fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

89.460.675,55(-)

613.000,00

246.756,00 232.163,00

0,00

79.676.173,00 77.810.111,00

0,00

224.506,00

0,00(-)

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+) 96.315.695,39

0,00

83.284.520,00

0,00

82.166.520,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

BILANCIO DI PREVISIONE   -    Esercizio : 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Previsioni assestate  
Pag.  2

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 37.512.500,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E -5.827.000,00 -801.000,00 -804.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine (+) 798.000,00 801.000,00 804.000,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione di crediti di breve periodo (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione di crediti di medio-lungo periodo (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre Spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 38.810.836,47 40.593.302,21 1.712.000,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 14.866.668,93 15.010.269,50 14.809.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine (-) 798.000,00 801.000,00 804.000,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

U) Spese titolo 2.00 - Spese in conto capitale

 di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

(-) 96.219.005,40

40.593.302,21

55.603.571,71

1.712.000,00

16.521.000,00

0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00

EQUILIBRIO FINALE W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli invest imenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

5.029.000,00 0,00 0,00

(-) 514.860,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.514.140,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertur a degli investimenti plurien.

copia informatica per consultazione



PIANO ALIENAZIONI  VALORIZZAZIONI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI ALLEGATO 2

Pagina 1

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI TRIENNIO 2019-2021
COMUNE DESCRIZIONE  importo

ALONTE fog. 9 mapp. 321, 325, 324 € 23.073,54
ALONTE fog. 9 mapp. 326, 327 € 145.000,00
ALONTE fog. 9 mapp. 169 € 19.728,00
ALTAVILLA fog. 3 mapp. 209 (parte) e 1458 (parte) per un totale di circa 2.200 mq. € 30.000,00
ALTISSIMO S.P. Campanella  foglio 8 mappali 670 e 729 di superficie totale di 55 mq € 550,00
ARCUGNANO relitto stradale lungo la SP 19 Dorsale dei Berici di circa mq. 16 € 160,00
ARSIERO relitto stradale lungo la SP Valposina mq. 23 € 300,00
ARZIGNANO Casa della madre e del bambino € 20.000,00
BOLZANO VICENTINO Fog. 19 mapp. 196 di 795 mq. € 0,00
BREGANZE relitto stradale posto a lato della S.P. Gasparona in Comune di Breganze. € 0,00
BRENDOLA Fog. 15 relitto stradale di mq. 4 da permutare con area di mq. 28 € 0,00
BROGLIANO fog. 8 mappale 1043 di circa  65 mq. € 1.300,00
CALDOGNO fog. 1 mapp. 413 di 218 mq. € 2.284,37
CALDOGNO fog. 1 mapp. 409 di 109 mq. € 1.142,18
CALDOGNO fog. 1 mapp. 254 di 48 mq. € 502,98
CAMPIGLIA DEI BERICI relitto stradale S.P. Mediana € 8.500,00
CONCO relitto lungo la SP Fratellanza € 200,00
CONCO superficie stradale lungo la SP Fratellanza di circa 750 mq.  Fog. 7 € 0,00
CORNEDO VICENTINO relitti stradali fog. 25 di circa 3.000 mq. € 22.560,00
CORNEDO VICENTINO Fog. 26 mapp. 555 di mq. 920 € 7.360,00
CORNEDO VICENTINO fog. 25 mapp. 151 e 770 ex stazione FTV € 44.000,00
CRESPADORO Fog. 7 relitto stradale S.P. Valdichiampo € 1.750,00
CRESPADORO fog. 7 mappale 1322 € 3.020,00
CRESPADORO Fabbricato Villa Santa Rita a Marana € 900.000,00
COSTABISSARA relitti stradali S.P. Pasubio € 0,00
GALLIO relitto stradale lungo la SP Valgadena fog. 34 di circa 150 mq. € 300,00
GALLIO relitto stradale lungo la SP Valgadena fog. 35 di circa 100 mq. € 200,00
LONIGO fog. 3 mapp 352 parte - casa lungo via Bonioli mq. 652,00 €/mq.160,00 € 105.000,00
MONTECCHIO PRECALCINO relitto stradale lungo la SP Preara di circa 120 mq € 1.200,00
MONTECCHIO PRECALCINO mapp. 941, 944 e 943 del fog. 13 di mq. 4957 permuta con ulss vedi acq. € 48.876,00
MONTEVIALE relitto SP Gambugliano foglio 6 mapp. 228 di circa 500 mq. € 3.500,00
POIANA MAGGIORE relitto S.P. Colognese di circa 2080 mq. € 7.155,00
QUINTO VICENTINO loc. Valproto fog. 8 mapp. 41, 67, 89, 416, 418 € 200.000,00
ROANA relitto stradale lungo la S.P. Piovan in Comune di Roana € 0,00
ROSA’ mappale 547 fog. 18 di circa mq. 98 € 950,00
SANTORSO mappale 1066 fog. 5 di mq. 96 € 2.880,00
THIENE relitto SP Fara censito al fog. 21 mappale 376 di 212 mq. € 1.696,00
TONEZZA DEL CIMONE relitto stradale lungo la S.P. Fiorentini in via Marconi di circa 55 mq. € 5.500,00
TONEZZA DEL CIMONE relitto stradale lungo la S.P. Fiorentini in via Roma di circa 22 mq. € 2.200,00
TONEZZA DEL CIMONE Ex magazzino provinciale € 44.000,00
VALLI DEL PASUBIO ex casa cantoniera fog. 28 mapp. 41 € 25.000,00
VALLI DEL PASUBIO ex casa cantoniera villetta fog. 1 mapp. 877 e 878 € 30.000,00

VALLI DEL PASUBIO € 6.000,00

VAL LIONA (EX GRANCONA) relitto stradale S.P. Bocca d’Ascesa € 10,00
VICENZA Fog. 34 mappale 1006 di 21 mq. € 210,00
VICENZA fog. 34 mappale 1005 di 149 mq. € 1.500,00
VICENZA Fog. 46 mappali 1448 e 1450 di 1.041 mq. € 10.410,00
VICENZA Fog. 27 mappale 557 porzione di circa 4 mq. € 160,00
VICENZA fog. 46 mapp. 1471 permuta con il Comune vedi acquisizione € 0,00

relitto stradale di circa 150 mq. posto a lato della S.P. Pasubio in Comune di 
Valli del Pasubio. 

copia informatica per consultazione



PIANO ALIENAZIONI  VALORIZZAZIONI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI ALLEGATO 2

Pagina 2

VICENZA € 1.283.400,00

VICENZA Ex SIAMIC via Battaglione Monte Berico/Viale Verdi € 1.100.000,00
VICENZA caserma Borghesi Valorizzazione immobiliare € 0,00
VICENZA Palazzo Folco € 7.500.000,00
VICENZA Terreni Villa Melloni fog. 84 mapp. 34, 35, 263 di mq. 16.536 € 82.680,00
VICENZA Immobile ex officina FTV in via Napoli fog. 46 mapp. 574 € 50.000,00
VICENZA ex magazzino polizia provinciale via D’Annunzio € 620.000,00
VICENZA terreno  Via Peschiera mq. 870 fog. 73 mapp. 1651 € 455.000,00
VICENZA fog. 77 mapp. 884 da cedere previo frazionamento al comune di Vicenza € 0,00

€ 3.105.294,00

SS. PP. VARIE RELITTI DIVERSI € 11.128,47
TOTALE ALIENAZIONI IMMOBILIARI € 15.935.680,54

Società trasporti interregionali SPA alienazioni mobiliari 230.000,00

ANNO 2019-2021 PIANO ACQUISIZIONI

COMUNE DENOMINAZIONE

ARZIGNANO fog. 2 mappale 1633 da FTV € 0,00
ARZIGNANO SP Altura in corso di frazionamento rotatoria in Comune di Arzignano € 0,00

ARZIGNANO Fog. 8 mappali 433 e 435 per un totale di 180 mq.
€ 0,00

BRENDOLA
€ 0,00

CASTELGOMBERTO Fog. 4 mappale 509 da FTV
€ 0,00

CONCO
€ 0,00

€ 0,00

LONIGO € 0,00

MAROSTICA sezione Marostica fog. 13 mapp. 782 per rettifica stradale € 0,00

MONTECCHIO MAGGIORE Fog. 10 mappale 1906 da FTV € 0,00

MONTECCHIO PRECALCINO mapp. 499 fog. 7  di mq. 4957 permuta con ulss vedi alienazioni € 48.876,00
POJANA MAGGIORE Fog. 7 mappale 56 da FTV € 0,00
ROANA porzione del mappale 610 fog. 33 del Comune di Roana € 0,00
VALDAGNO Fog. 5 mappali 705 e 721 da FTV € 0,00

VICENZA

€ 0,00

VICENZA € 0,00
VICENZA Terreni Villa Melloni fog. 84 mapp. 40 di mq. 63 circa € 500,00

€ 48.876,00

Area ex APA in comproprietà per la quota del 30,34% del valore complessivo 
da determinarsi come da perizia datata 31/12/2013 fog. 17 mapp. 409

Somme derivanti da riaccertamento residui (quote immobiliari Viale 
Margherita)

PREZZO € circa

Fog. 15 mapp. 442 porzione di mq. 28 da permutare con relitto stradale di 
mq. 4

fog. 6 mapp. 198 (parte), mapp. 26 (parte), mapp. 203 (parte), mapp. 202 
(parte), mapp. 176 (parte), mapp. 197 e mapp. 201 per un totale di circa 950 
mq per rettifica stradale

CORNEDO VICENTINO fog. 6 mapp. 93 e 94
porzione di superficie di circa 10 mq. mappale 2525 fog. 3 Comune di Lonigo  
da ditta Bogoni

trasferimento a titolo di donazione alla Provincia di Vicenza del diritto di 
superficie con durata trentennale del complesso immobiliare di proprieta' 
della Fondazione Cariverona denominato Cittadella degli Studi - Istituto G.B. 
Quadri
fog. 46 mapp. 1472 permuta con il Comune vedi alienazioni 

TOTALE ACQUISIZIONI   

Alla luce delle modifiche legislative succedutesi in ordine alla semplificazione amministrativa e secondo quanto previsto dalla legge n. 2 
del 2009  l'ufficio espropri provvederà autonomamente alla stipula degli atti e alla loro registrazione e trascrizione con modalità 
informatizzate.

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2019 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 nr. 31 - PROP 1745
 ENTRATE

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 1.750.320,16 0,00 0,00 1.750.320,16

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 38.810.836,47 0,00 0,00 38.810.836,47

Utilizzo avanzo 28.587.360,00 9.440.000,00 0,00 38.027.360,00

TITOLO 3  -  Entrate extratributarie

Tipologia 100  -  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 2.969.032,16 18.000,00 0,00 2.987.032,16

866.625,38 0,00 0,00 866.625,38
2.107.820,00 18.000,00 0,00 2.125.820,00

5.044.565,75
TOTALE TITOLO 3

18.000,00 0,00 8.378.259,598.360.259,59
5.026.565,75

residui presunti 3.369.889,86 0,00
18.000,00

0,00
0,00

3.369.889,86
previsione di competenza

previsione di cassa

TITOLO 9  -  Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100  -  Entrate per partite di giro

previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 9.105.499,17 2.300.000,00 0,00 11.405.499,17

82.918,85 0,00 0,00 82.918,85
9.040.000,00 2.300.000,00 0,00 11.340.000,00

12.400.000,00
TOTALE TITOLO 9

2.300.000,00 0,00 12.899.050,8510.599.050,85
10.100.000,00

residui presunti 518.793,44 0,00
2.300.000,00

0,00
0,00

518.793,44
previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
84.275.082,38

2.318.000,0018.959.310,44 0,00 21.277.310,44

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
190.412.880,95

2.318.000,00149.501.268,00 0,00 151.819.268,00

3.888.683,30
11.758.000,00

0,00
0,00

3.888.683,30
96.033.082,38

37.671.238,27
11.758.000,00

0,00 0,00
0,00

37.671.238,27
202.170.880,95

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 02  -  Segreteria generale
  Titolo    1

11.000,00 0,00 801.255,02790.255,02
855.300,00

residui presunti 955,02 0,00
11.000,00

0,00
0,00

955,02
866.300,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 955,02 0,00
11.000,00

0,00
0,00

955,02

790.255,02 11.000,00 0,00
866.300,00
801.255,02

855.300,00previsione di competenza

Programma 03  -  Gestione economica, finanziaria, p rogrammazione e provveditorato
  Titolo    1

99.000,00 0,00 40.255.464,8540.156.464,85
23.402.448,34

residui presunti 18.857.183,50 0,00
99.000,00

0,00
0,00

18.857.183,50
23.501.448,34previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 18.857.183,50 0,00
99.000,00

0,00
0,00

18.857.183,50

40.496.464,85 99.000,00 0,00
23.841.448,34
40.595.464,85

23.742.448,34previsione di competenza

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patr imoniali
  Titolo    1

59.000,00 -150.000,00 7.822.150,637.913.150,63
7.643.282,00

residui presunti 449.781,70 0,00
59.000,00

0,00
-150.000,00

449.781,70
7.552.282,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 625.683,18 0,00
59.000,00

0,00
-150.000,00

625.683,18

9.029.052,11 59.000,00 -150.000,00
8.942.282,00
8.938.052,11

9.033.282,00previsione di competenza

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 08  -  Statistica e sistemi informativi
  Titolo    1

0,00 -80.000,00 589.759,59669.759,59
633.800,00

residui presunti 60.959,59 0,00
0,00

0,00
-80.000,00

60.959,59
553.800,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  08

previsione di cassa

residui presunti 71.557,73 0,00
0,00

0,00
-80.000,00

71.557,73

800.357,73 0,00 -80.000,00
673.800,00
720.357,73

753.800,00previsione di competenza

Programma 10  -  Risorse umane
  Titolo    1

0,00 -12.000,00 786.391,14798.391,14
784.400,00

residui presunti 41.991,14 0,00
0,00

0,00
-12.000,00

41.991,14
772.400,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  10

previsione di cassa

residui presunti 41.991,14 0,00
0,00

0,00
-12.000,00

41.991,14

798.391,14 0,00 -12.000,00
772.400,00
786.391,14

784.400,00previsione di competenza

Programma 11  -  Altri servizi generali
  Titolo    1

4.000,00 0,00 714.639,80710.639,80
739.615,59

residui presunti 41.575,65 0,00
4.000,00

0,00
0,00

41.575,65
743.615,59previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  11

previsione di cassa

residui presunti 41.575,65 0,00
4.000,00

0,00
0,00

41.575,65

710.639,80 4.000,00 0,00
743.615,59
714.639,80

739.615,59previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 53.287.564,65 173.000,00 -242.000,00 53.218.564,65
previsione di competenza 173.000,00 -242.000,00 36.397.887,6736.466.887,67

residui presunti 19.758.308,48 0,00 0,00 19.758.308,48

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    1

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    1

230.000,00 0,00 12.554.135,9712.324.135,97
9.653.200,00

residui presunti 4.308.241,06 0,00
230.000,00

0,00
0,00

4.308.241,06
9.883.200,00previsione di competenza

previsione di cassa

  Titolo    2

0,00 0,00 19.618.784,3819.618.784,38
30.992.051,18

residui presunti 2.318.474,71 0,00
50.000,00

0,00
0,00

2.318.474,71
31.042.051,18previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 6.626.715,77 0,00
280.000,00

0,00
0,00

6.626.715,77

31.942.920,35 230.000,00 0,00
40.925.251,18
32.172.920,35

40.645.251,18previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 31.942.920,35 230.000,00 0,00 32.172.920,35
previsione di competenza 280.000,00 0,00 40.925.251,1840.645.251,18

residui presunti 6.626.715,77 0,00 0,00 6.626.715,77

MISSIONE 07  -  Turismo

Programma 01  -  Sviluppo e la valorizzazione del t urismo
  Titolo    1

0,00 -200.000,00 421.942,49621.942,49
604.345,00

residui presunti 17.597,49 0,00
0,00

0,00
-200.000,00

17.597,49
404.345,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 370.589,19 0,00
0,00

0,00
-200.000,00

370.589,19

2.871.942,49 0,00 -200.000,00
2.301.353,30
2.671.942,49

2.501.353,30previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 07

previsione di cassa 2.871.942,49 0,00 -200.000,00 2.671.942,49
previsione di competenza 0,00 -200.000,00 2.301.353,302.501.353,30

residui presunti 370.589,19 0,00 0,00 370.589,19

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

28.000,00 -10.000,00 2.737.038,262.719.038,26
2.666.436,21

residui presunti 213.893,67 0,00
28.000,00

0,00
-10.000,00

213.893,67
2.684.436,21previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 213.893,67 0,00
28.000,00

0,00
-10.000,00

213.893,67

2.759.038,26 28.000,00 -10.000,00
2.724.436,21
2.777.038,26

2.706.436,21previsione di competenza

Programma 06  -  Tutela e valorizzazione delle riso rse idriche
  Titolo    1

0,00 -15.000,00 112.700,00127.700,00
57.500,00

residui presunti 70.200,00 0,00
0,00

0,00
-15.000,00

70.200,00
42.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 70.200,00 0,00
0,00

0,00
-15.000,00

70.200,00

127.700,00 0,00 -15.000,00
42.500,00

112.700,00
57.500,00previsione di competenza

Programma 08  -  Qualità dell'aria e riduzione dell 'inquinamento
  Titolo    1

87.000,00 -43.000,00 1.866.006,411.822.006,41
1.748.969,20

residui presunti 164.800,39 0,00
87.000,00

0,00
-43.000,00

164.800,39
1.792.969,20previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  08

previsione di cassa

residui presunti 164.800,39 0,00
87.000,00

0,00
-43.000,00

164.800,39

1.822.006,41 87.000,00 -43.000,00
1.792.969,20
1.866.006,41

1.748.969,20previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 6.821.011,31 115.000,00 -68.000,00 6.868.011,31
previsione di competenza 115.000,00 -68.000,00 5.388.304,215.341.304,21

residui presunti 1.756.101,90 0,00 0,00 1.756.101,90

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    1

51.000,00 0,00 12.554.273,8912.503.273,89
10.809.262,48

residui presunti 2.476.403,85 0,00
51.000,00

0,00
0,00

2.476.403,85
10.860.262,48previsione di competenza

previsione di cassa

  Titolo    2

79.500,00 -339.500,00 33.105.593,4633.365.593,46
50.308.335,12

residui presunti 4.867.121,34 0,00
10.892.500,00

0,00
-1.502.500,00

4.867.121,34
59.698.335,12previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 7.343.525,19 0,00
10.943.500,00

0,00
-1.502.500,00

7.343.525,19

45.868.867,35 130.500,00 -339.500,00
70.558.597,60
45.659.867,35

61.117.597,60previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 71.652.126,94 130.500,00 -339.500,00 71.443.126,94
previsione di competenza 10.943.500,00 -1.502.500,00 90.419.615,1580.978.615,15

residui presunti 13.971.755,57 0,00 0,00 13.971.755,57

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formaz ione professionale

Programma 01  -  Servizi per lo sviluppo del mercat o del lavoro
  Titolo    1

0,00 -75.000,00 347.976,98422.976,98
220.506,00

residui presunti 202.470,98 0,00
0,00

0,00
-75.000,00

202.470,98
145.506,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 202.470,98 0,00
0,00

0,00
-75.000,00

202.470,98

422.976,98 0,00 -75.000,00
145.506,00
347.976,98

220.506,00previsione di competenza

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formaz ione professionale

Programma 03  -  Sostegno all'occupazione
  Titolo    1

16.000,00 0,00 1.075.718,721.059.718,72
881.163,44

residui presunti 240.922,21 0,00
16.000,00

0,00
0,00

240.922,21
897.163,44previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 240.922,21 0,00
16.000,00

0,00
0,00

240.922,21

1.059.718,72 16.000,00 0,00
897.163,44

1.075.718,72
881.163,44previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 15

previsione di cassa 1.978.494,14 16.000,00 -75.000,00 1.919.494,14
previsione di competenza 16.000,00 -75.000,00 1.308.669,441.367.669,44

residui presunti 673.191,63 0,00 0,00 673.191,63

MISSIONE 16  -  Agricoltura, politiche agroalimenta ri e pesca

Programma 01  -  Sviluppo del settore agricolo e de l sistema agroalimentare
  Titolo    1

18.000,00 0,00 227.572,38209.572,38
171.650,00

residui presunti 37.922,38 0,00
18.000,00

0,00
0,00

37.922,38
189.650,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 37.922,38 0,00
18.000,00

0,00
0,00

37.922,38

209.572,38 18.000,00 0,00
189.650,00
227.572,38

171.650,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 16

previsione di cassa 653.249,43 18.000,00 0,00 671.249,43
previsione di competenza 18.000,00 0,00 330.950,00312.950,00

residui presunti 341.437,63 0,00 0,00 341.437,63

MISSIONE 99  -  Servizi per conto  terzi

Programma 01  -  Servizi per conto terzi - Partite di giro
  Titolo    7

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 99  -  Servizi per conto  terzi

Programma 01  -  Servizi per conto terzi - Partite di giro
  Titolo    7

2.300.000,00 0,00 13.356.356,2311.056.356,23
10.100.000,00

residui presunti 1.567.760,53 0,00
2.300.000,00

0,00
0,00

1.567.760,53
12.400.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 1.567.760,53 0,00
2.300.000,00

0,00
0,00

1.567.760,53

11.056.356,23 2.300.000,00 0,00
12.400.000,00
13.356.356,23

10.100.000,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 99

previsione di cassa 11.056.356,23 2.300.000,00 0,00 13.356.356,23
previsione di competenza 2.300.000,00 0,00 12.400.000,0010.100.000,00

residui presunti 1.567.760,53 0,00 0,00 1.567.760,53

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
177.714.030,95

2.982.500,00180.263.665,54 -924.500,00 182.321.665,54

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
190.412.880,95

2.982.500,00188.044.649,61 -924.500,00 190.102.649,61

45.065.860,70
13.845.500,00

0,00 0,00
-2.087.500,00

45.065.860,70
189.472.030,95

45.141.831,70
13.845.500,00

0,00 0,00
-2.087.500,00

45.141.831,70
202.170.880,95

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del fondo plurienna le vincolato  -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2019
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate  Esercizio
2019

aggiornate alla
precedente

Comunicazione nr.30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    2

fondo pluriennale vincolato 11.361.560,00 50.000,00 0,00 11.411.560,00
TOTALE PROGRAMMA  02 fondo pluriennale vincolato 11.398.560,00 50.000,00 0,00 11.448.560,00

TOTALE MISSIONE 04 fondo pluriennale vincolato 11.398.560,00 50.000,00 0,00 11.448.560,00
MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

fondo pluriennale vincolato 16.665.000,00 10.790.000,00 -1.163.000,00 26.292.000,00
TOTALE PROGRAMMA  05 fondo pluriennale vincolato 16.726.000,00 10.790.000,00 -1.163.000,00 26.353.000,00

TOTALE MISSIONE 10 fondo pluriennale vincolato 16.743.000,00 10.790.000,00 -1.163.000,00 26.370.000,00

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2020 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 nr. 31 - PROP 1745
 ENTRATE

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 613.000,00 0,00 0,00 613.000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 28.276.560,00 9.740.000,00 -63.000,00 37.953.560,00

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2  -  Trasferimenti correnti

Tipologia 101  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
17.703.000,00 910.000,00 0,00 18.613.000,00

18.613.000,00
TOTALE TITOLO 2

0,00 0,00 0,000,00
17.703.000,00

residui presunti 0,00 0,00
910.000,00

0,00
0,00

0,00
previsione di competenza

previsione di cassa

TITOLO 4  -  Entrate in conto capitale

Tipologia 200  -  Contributi agli investimenti

previsione di competenza
residui presunti

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
10.928.269,50 1.500.000,00 0,00 12.428.269,50

14.209.269,50
TOTALE TITOLO 4

0,00 0,00 0,000,00
12.709.269,50

residui presunti 0,00 0,00
1.500.000,00

0,00
0,00

0,00
previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
59.301.829,50

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
134.564.349,50

0,000,00 0,00 0,00

0,00
12.150.000,00

0,00
-63.000,00

0,00
71.388.829,50

0,00
12.150.000,00

0,00 0,00
-63.000,00

0,00
146.651.349,50

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2020
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
10.713.100,00

residui presunti 0,00 0,00
0,00

0,00
-200.000,00

0,00
10.513.100,00previsione di competenza

previsione di cassa

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00
12.501.560,00

residui presunti 0,00 0,00
300.000,00

0,00
-250.000,00

0,00
12.551.560,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
300.000,00

0,00
-450.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00
23.064.660,00

0,00
23.214.660,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 300.000,00 -450.000,00 23.064.660,0023.214.660,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 07  -  Turismo

Programma 01  -  Sviluppo e la valorizzazione del t urismo
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
41.000,00

residui presunti 0,00 0,00
200.000,00

0,00
0,00

0,00
241.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
200.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
241.000,00

0,00
41.000,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 07

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 200.000,00 0,00 241.000,0041.000,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2020
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
391.600,00

residui presunti 0,00 0,00
910.000,00

0,00
0,00

0,00
1.301.600,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
910.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
1.301.600,00

0,00
391.600,00previsione di competenza

Programma 08  -  Qualità dell'aria e riduzione dell 'inquinamento
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
1.622.500,00

residui presunti 0,00 0,00
15.000,00

0,00
-15.000,00

0,00
1.622.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  08

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
15.000,00

0,00
-15.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00
1.622.500,00

0,00
1.622.500,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 925.000,00 -15.000,00 3.236.600,002.326.600,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2019 ANNO 2020
Riferimento delibera:  Variazione del: 01/07/2019 n r. 31 - PROP 1745

SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 30
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00
27.422.769,50

residui presunti 0,00 0,00
12.290.000,00

0,00
-1.163.000,00

0,00
38.549.769,50previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
12.290.000,00

0,00
-1.163.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00
47.933.569,50

0,00
36.806.569,50previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 12.290.000,00 -1.163.000,00 68.484.369,5057.357.369,50

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
82.939.629,50

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
134.564.349,50

0,000,00 0,00 0,00

0,00
13.715.000,00

0,00 0,00
-1.628.000,00

0,00
95.026.629,50

0,00
13.715.000,00

0,00 0,00
-1.628.000,00

0,00
146.651.349,50

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione


